

Äldredagen 2019

Äldredagen 2019 hade av äldrenämnden fastställts att äga rum onsdagen den 9 oktober i Konsert & Kongress, med äldrenämnden som inbjudare.

Ansvaret för arbetet med Äldredagen och även dess budget, ligger sedan 2018-09-01 i ordinarie avtal med Kultur och fritid för äldre.

Planeringsgruppen, som träffats på Idémagasinet, har haft totalt fem möten - i februari, april, juni och september, samt ett utvärderingsmöte i oktober.

I arbetsgruppen har ingått representant från Social- och omsorgsförvaltningen, PRO, SPF, RPG, Vision, HRF och SKPF, samt personal på Idémagasinet.

För tionde gången hade kulturarbetare Ann-Sofie Nord uppdraget att vara samordnare.



Välkommen till Äldredagen 2019!

Marknadsföring

Äldredagen annonserades ut via flera olika medier:

- I pensionärsföreningarnas programblad, på hemsidorna samt informerades om på deras medlemsmöten
- Kommunens hemsida, sista veckan som puff på startsidan. På linkoping.se fanns även en artikel om äldredagen att läsa, med information om innehållet i programmet, f a med fokus på dagens dragplåster - Maria Möller.
- Annons i Corren lördagen före Äldredagen
- Affischer som sattes upp runt om i staden: Fontänen, Hagdahlska, Aktivitetshuset, Stadsmissionen, huvudbiblioteket, de större frikyrkorna samt alla stadsdelsbibliotek
- Flyers som mejlades ut till samtliga vårdboenden och servicehus

Aktuellt tema

Årets tema, "Bli vän med tekniken", kom som ett önskemål från pensionärsföreningarna, som upplever att det blir allt svårare att "komma undan" den digitala tekniken i samhället.

Föreläsarna uppmanades att tala om grundläggande begrepp inom den IT-världen, men framför allt fokusera på säkerhet, då bedrägerier har blivit vardagsmat, inte minst riktade mot den lite äldre befolkningen. Det blev en utmaning att hitta en lagom nivå, då det i publiken fanns hela spännvidden från oerfarna till vana användare av digital teknik.

Mäbstorg

Inbjudan till utställare, gamla och nya, skickades ut i april.

Det totala antalet anmälda utställare blev 60 stycken, varav en handfull var med för första gången. Som vanligt kom utställarna från många olika branscher; utförare av hemtjänst och äldreomsorg, föreningar och frivilligorganisationer, diverse företag samt inte minst olika kommunala verksamheter. Utställarna återfanns liksom tidigare i Marmorfoajén och Galleri K.



Kulturarbetarna med band spelade musik av Benny Andersson

Programinnehåll

I år bestämdes att koncentrera alla programpunkter till Garden, med 500-talet sittplatser. Invigningstalet hölls av Äldrenämndens ordförande Liselotte Fager.

Modevisningen, med kläder från Seniorshop och mannekänger i huvudsak från pensionärsföreningarna, drog som vanligt en stor publik.

Två föreläsningar hölls med utgångspunkt i dagens tema. På förmiddagen talade representanter från Swedbank under rubriken "Digitala tjänster och säkerheten på nätet". Rubriken för eftermiddagens föredrag var "Teknik – I like IT", där medarbetare från kommunens IT- och E-hälsa på ett lättligt sätt förklarade grundläggande begrepp inom digital teknik i vardagen.

Kulturarbetarna med band spelade i år en konsert med musik ur Benny Anderssons låtskatt. Dagens huvudattraktion var komikern och sångerskan Maria Möller, som tillsammans med pianisten Carina E. Nilsson gjorde en mycket proffsig insats med en blandning av imitationer och skönsång, alltifrån Monica Z till Ray Charles till en operaaria ur Carmen.

Det rörelsepass som tidigare hållits ute i foajén fick också flytta in på scenen i år och seniorgruppsledarna från Friskis & Sveltis fick med sig deltagarna i en skön bensträckare.

SMS-kören - Sankta Maria Seniorkör avrundade dagen med ett program om Europas städer.



Dagens huvudnummer Maria Möller tillsammans med Göran Almström från PRO Samorganisation och pianisten Carina E. Nilsson

Blandade kategorier besökare

Vid entréerna och i Garden skötte som vanligt medlemmar ur planeringsgruppen och pensionärsorganisationerna på ett trevligt sätt värdskapet, med programutdelning och introduktion av och tack till de medverkande, med en enkel ros. Det var en tämligen jämn ström av besökare över dagen och uppskattningsvis hamnade det totala antalet i år på knappt 2000

personer. Färre besökare än vanligt, men samtidigt är intrycket att det för målgruppen och även för utställarna blir bättre, då det inte är fullt tryck hela tiden. Inga klagomål inkom i år på att det var för trångt, varmt eller saknades sittplatser.

Förutom seniorer - alltifrån nyblivna pensionärer till boende från vårdbostäder, kom även tre klasser från Birgittaskolan, samt naturligtvis personal från äldreomsorg och andra intresserade.

Utvärdering och ekonomi

I slutet av oktober höll planeringsgruppen ett utvärderingsmöte. Då togs bl.a. de synpunkter upp som lämnats i utvärderingslådan i foajén under Äldredagen, samt som inkommit från utställare. (Se bilaga)

Gällande ekonomin så inväntar vi fortfarande flera fakturor, men allt tyder på att budget hålls.



En vacker ros gavs till alla medverkande

Sammanfattning och utveckling

Sammanfattningsvis blev Äldredagen 2019 ett väl genomfört evenemang med ett varierat program och inte minst ett informativt mässtorg för kommunens åsrika och övriga besökare. Samarbetet med Konsert & Kongress och dess personal fungerade som vanligt utan problem.

Datum för Äldredagen 2020 är satt till tisdagen den 13 oktober och bokningen är gjord hos Konsert & Kongress.

Funderingarna runt nästa års program startade i planeringsgruppen, samtidigt med utvärderingsmötet, med förslag att ha tema Hälsa i någon form. Några förslag på artister och föreläsare har också lämnats för samordnaren att arbeta vidare med.

Text: Ann-Sofie Nord, samordnare

Foto: Ann-Sofie Nord och Catrine Axelsson